

## پیامدهای عملکرد شورایی که با آرای باطله رقابت می‌کرد

# تصمیمات شهر دار ۵ در صدی، محصول شورای حداقلی!

صفحه ۲

## رئیس قوه قضائیه

### میزبان جلسه دیروز سران قوا

جلسه سران سه قوه بعد از ظهر روز شنبه (۱۰ مهر) به میزبانی حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه و با حضور سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این جلسه و در ادامه دیدارهای قبلی سران قوا، رؤسای قوای قضائیه، مجریه و مقننه درباره مهمترین موضوعات کشور از جمله مسائل اقتصادی گفتگو و مشورت کردند تا روند رسیدگی به مسائل و مشکلات کشور سریعتر و جدی‌تر دنبال شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران خواستار شد

### ممنوعیت صادرات را لغو کنید

صفحه ۵

آخرین جزئیات از توفان حاره‌ای در سیستان و بلوچستان

### هشدار به ساکنان سواحل جنوب ایران

صفحه ۶

رکورد سه ساله قیمت نفت می‌شکند؟

### پیش‌بینی رسیدن قیمت طلای سیاه به ۱۰۰ دلار

صفحه ۱۰

اسرائیل در ۵۰ کیلومتری مرز ایران با آذربایجان حضور پیدا کرده است

### شراکت تل آویو و باکو در مرز ایران

صفحه ۳



بحران‌های اقتصادی و اجتماعی، مهاجرت جوانان از کشور را افزایش داده است

## زنگ خطر مهاجرت نخبگان، بلندتر از همیشه

صفحه ۴

## سر مقاله

### حکمت‌گذاری با استقلال قوا

حاکم در جمهوری اسلامی عبارت است از: قوه مقننه، مجریه و قضائیه است که زیر نظر ولایت مطلقه امر و امامت امت، عمل می‌کنند و این قوا، مستقل از یکدیگرند.

بنابراین، دخالت هر یک از قوا در قوای دیگر با دخالت بیرونی در قوای سه‌گانه مغایر با این اصل صریح قانون اساسی است و هر هنجارشکنی هم که تا کنون در جمهوری اسلامی صورت پذیرفته ناشی از دخالت قوا در یکدیگر یا از بیرون در قوایی است که به حکم قانون باید مستقل باشند و با تاسف در این چهل و سه سال، بارها این استقلال، به خطر افتاده متأثر از تهاجم بیرونی بوده است.

به‌عنوان نمونه‌ای از مستندات باید یادآوری کرد که در دولت یازدهم و به‌جهت اخذ رای اعتماد از مجلس، خطی صورت گرفت به این عبارت صریح که نظر نمایندگان در انتصاب استانداران لحاظ خواهد شد، خطای عمد یا سهوی که در همان زمان نگارنده این نظر دولت را با دلیل نقد کرد و پس از مدتی و در عمل بر دولت اثبات شد که نباید اجازه دخالت می‌داده و حقی ایجاد می‌کرده است که هم وزیر کشور و هم رئیس‌جمهوری به ترویج و تلوینج به این خطا، اذعان نمودند.

بدعتی که عوارض آن تاکنون به‌عنوان یک حق باقی مانده است.

در دولت سیزدهم هم خبرهایی جسته‌گریخته در تأسی از عمل دولت یازدهم به گوش می‌رسد که امیدواریم چنین نباشد و دفترش خیلی زود بسته شود، چون با پررنگ شدن این بدعت ناروا، استانداران، استقلال شخصیت کاری خود را از دست می‌دهند.

دولت‌ساز، خان به خود حق می‌دهد که در همه امور این دخالت کند اما در تفکر صنعتی با طبقه‌بندی علوم و استقلال قوا چنین نیست به همین دلیل در حقوق عمومی، جهت استقرار عدالت، اصل عدم دخالت و دخالت به رسمیت شناخته‌شده است که تفکیک قوا نیز در تدبیر کشورداری، اصلی و مستقیم و حقوق‌مند از همان اصول به شمار می‌آید.

تفکیک قوا، سابقه دیرینه نزدیک به دو هزار و پانصدساله دارد که هم در کتاب قوانین افلاطون و هم در کتاب «سیاست» ارسطو می‌توان شمایی از آن را دریافت.

این اصول و اندیشه‌های کشورهای کشورداری در سیر خود با نظریه‌های اندیشمندان «شارل دومنتسکیو» فرانسوی در سده ۱۸ میلادی، مدون و زیربنای قوانین اساسی در جهان شد و آمریکا از نخستین کشورهایی بود که این تفکیک قوا را از کتاب «روح‌القوانین» اقتباس نمود و به رسمیت شناخت و مبنای قانون اساسی خود قرار داد و شگفت آن‌که فرانسه با آن همه قدمت در انقلاب و علم سیاست، این تفکیک را از قانون اساسی آمریکا گرفته‌برداری کرد.

با انقلاب اسلامی و تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اصل ۵۷ آن با به رسمیت شناختن تفکیک قوا اذعان می‌دارد که: «قوای



منصور فرزانی

### جناب آقای علی فدایی

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض می‌نمایم. از خدامندمان علو درجات برای آن مرحومه و صبر جمیل برای جنابعالی و سایر بازماندگان آرزو مندیم.

مصطفی کواکبیان - محمدرضا حق

### خانواده محترم فدایی

درگذشت مادر گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای روح پاک آن مرحومه علو درجات و مغفرت الهی و برای خانواده محترم صبر عظیم آرزو مندیم.

از طرف پرسنل چاپ ریحان

عید سعید فطر مبارک

هیأت عشاق الائمه حزب مردم‌سالاری برگزار میکند:

مراسم سوگواری رحلت جانگداز حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص)

شهادت سبط اکبر ایشان حضرت امام حسن مجتبی (ع)

شهادت سلطان اقلیم طوس حضرت علی ابن موسی الرضا (ع)

طبق سنووات گذشته اما به صورت مجازی برگزار می‌شود، لذا از جناب عالی دعوت میشود زینت بخش محفل ما باشید.

یکشنبه ۱۴۰۰/۷/۱۱ سخنران: **حجت‌الاسلام والمسلمین ناصر نقویان** مرنیه سرا: اولادی

دوشنبه ۱۴۰۰/۷/۱۲ سخنران: **حجت‌الاسلام والمسلمین ناصر نقویان** مرنیه سرا: زمان شعار

سه شنبه ۱۴۰۰/۷/۱۳ سخنران: **حجت‌الاسلام والمسلمین محمود رستگاری** مرنیه سرا: نونش آبادی

چهارشنبه ۱۴۰۰/۷/۱۴ سخنران: **حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا کرمی** مرنیه سرا: اولادی

شروع مراسم هر شب از ساعت ۱۹:۳۰ الی ۲۱ با قرانت زیارت عاشورا از سوی ضمیر ضراعمان به صورت مجازی در لایو اینستاگرام لینک ذیل:

Kavakebian\_ir

## یادداشت

### موازنه مثبت یا منفی در عرصه سیاست خارجی

مردم کشورها نیز برای انتخاب یک سیاستمدار جنگ طلب به پای صندوق‌های رای نخواهند رفت.

همچنین در میان نخبه‌های فکری مختلف در عرصه روابط بین‌الملل، متفکران نتولیبرال و نئو واقع‌گرایان قرار دارند که معتقدند با وجود آنکه دولت‌ها، همچنان مهمترین بازیگر عرصه سیاست خارجی و روابط بین‌الملل می‌باشند، اما ظهور نهادها و سازمان‌های فراملی، فراملی و بین‌المللی، خود زمینه‌کننده تک بعدی دولت‌ها را تعدیل نموده و در حال حاضر ما شاهد و ناظر تعدد بازیگران، هم در عرصه سیاست داخلی و هم در عرصه سیاست بین‌الملل می‌باشیم.

متفکران مکتب سازه انگاری نیز معتقدند که دو دسته هنجارهای بین‌الذاتی در شکل‌گیری هویت کشورها نقش تعیین‌کننده‌ای داشته و دارند. اول هنجارهایی که در سطح نظام بین‌الملل به موقعیت هم‌موتیک (برتری) دست یافته‌اند که دولت‌ها موظف به رعایت آنها می‌باشند و دوم هنجارهای داخلی کشورها که برآمده از فرهنگ سیاسی، روند جامعه‌پذیری، دموکراتیزه شدن، نظام ارزش‌ها، باورها، انگارها و تجربیات تاریخی آنها می‌باشد. طبیعتاً در عرصه تعاملات بین‌المللی هر دو



محمد آخوندپور امیری

سیاست خارجی دولت‌ها همواره عرصه تعاملات، گفت‌وگوها، تعارضات و گاه تنش‌هایی است که هر کدام می‌تواند فصل جدیدی را در مناسبات میان آنها رقم بزند. شکل‌گیری آن، خود معلول علل و عوامل گوناگونی می‌تواند باشد که از آن جمله می‌توان به نحوه تکامل هویت ملی، منافع ملی، ارزش‌ها و هنجارها اشاره نمود. واقع‌گرایان مانند مورگنتا معتقدند آنچه که در عرصه سیاست خارجی کشورها از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است، حفظ موازنه قوا و کسب حداکثر قدرت نظامی می‌باشد که خود تأمین‌کننده امنیت و منافع ملی کشورها می‌باشد.

در آن سوی میدان، متفکران آرمان‌گرا معتقدند سیاست خارجی باید عرصه همکاری و ایجاد فضایی جهت بسط و گسترش صلح دموکراتیک باشد. چرا که با رشد روزافزون اهمیت مسائل اقتصادی و درهم تنیدگی این موضوعات، هیچ دولتی برای آغاز یک جنگ تمام‌عیار به پای میز مذاکره نمی‌رود و به گفت‌وگو نمی‌پردازد و